ПРЕДПИСАНИЕ

по делу №К-40/15 об устранении нарушений законодательства о контрактной системе

13.07.2015 года г. Майкоп

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Адыгея по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия УФАС) в составе: председателя Комиссии УФАС – руководителя Управления <...> членов Комиссии УФАС: начальника отдела Управления <...> главного специалиста - эксперта Управления <...> на основании решения Комиссии УФАС от 13.07.2015 №К-40/15 о нарушении Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о закупках), принятого по итогам рассмотрения жалобы ООО <...> от 06.07.2015 года №1899-2ДРП/ИФ на действия заказчика - Министерства здравоохранения Республики Адыгея при заключении контракта по итогам проведении аукциона в электронной форме №0176200005515000784 на поставку лекарственного препарата Тиотропия бромид капсулы с порошком для ингаляций, руководствуясь частью 8 статьи 106 Закона о закупках

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Заказчику - Министерству здравоохранения Республики Адыгея устранить нарушения частей 2 и 10 статьи 70 Закона о закупках, с учетом решения Комиссии УФАС по делу К-40/15 внести изменения в проект контракта относительно цены контракта (включить в проект контракта цену контракта, предложенную

победителем в ходе аукциона) и продолжить процедуру заключения контракта в соответствии с требованиями Закона о закупках.

- 2. Оператору электронной площадки обеспечить Заказчику возможность исполнения предписания Комиссии УФАС по делу №К-40/15.
- 3. Заказчику, Оператору электронной площадки представить информацию об исполнении настоящего предписания в Адыгейское УФАС России в срок до 25.07.2015 года.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Невыполнение в установленный срок предписания антимонопольного органа в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей.